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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi “Thiết kế biểu trưng (Logo)  

Trường trung học phổ thông Tôn Thất Tùng” hướng tới kỷ niệm 20 năm 

thành lập trường (10/8/2004-10/8/2024) 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 167/KH-THPTTTT ngày 28/04/2023 của Hiệu 

trưởng Trường trung học phổ thông (THPT) Tôn Thất Tùng về việc tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập Trường THPT Tôn Thất Tùng (10/8/2004 - 

10/8/2024). 

 Tiểu ban Thông tin, tuyên truyền xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi 

“Thiết kế biểu trưng (Logo) Trường THPT Tôn Thất Tùng”, thành phố Đà Nẵng 

với nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Chọn một thiết kế tiêu biểu, thể hiện nét riêng biệt về lịch sử, văn hóa, 

kinh tế, chính trị, xã hội đặc biệt là phù hợp với truyền thống của nhà trường để 

làm biểu trưng (Logo) của trường THPT Tôn Thất Tùng. 

 - Biểu trưng (Logo) sẽ được sử dụng chính thức trong các hoạt động thông 

tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về tiềm năng phát triển của trường đối với 

bạn bè trong nước và quốc tế; đồng thời phục vụ các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, 

văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng, công tác đối nội, đối ngoại của trường THPT 

Tôn Thất Tùng. 

 2. Yêu cầu 

 - Việc tổ chức cuộc thi phải mang tính chuyên nghiệp, nghiêm túc, chặt 

chẽ và triển khai sâu rộng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, thu hút nhiều tác giả 

tham gia; quá trình thi, tuyển chọn đảm bảo tính khách quan, khoa học, trung 

thực và chính xác và theo đúng quy định của pháp luật. 

 - Về nội dung: Tác phẩm dự thi thể hiện nét đặc trưng mang bản sắc văn 

hóa, lịch sử truyền thống và sự phát triển kinh tế - xã hội và truyền thống của 

trường; tác phẩm dự thi cần đảm bảo theo đúng yêu cầu, thể lệ cuộc thi về số 

lượng và chất lượng; tác phẩm dự thi phải mang tính truyền thông kết hợp với 

hiện đại, kiến trúc của Biểu trưng phải đảm bảo tính nghệ thuật, sáng tạo, không 

sao chép dưới mọi hình thức. 

 - Về hình thức: Biểu trưng (Logo) là một tác phẩm mỹ thuật đạt được 

những yêu cầu về thẩm mỹ, cách điệu đơn giản, dễ nhớ, dễ nhận biết, ấn tượng 

với công chúng… thể hiện được bản sắc dân tộc và tính hiện đại, khái quát cao; 

có tính ứng dụng cao, thuận lợi cho việc thể hiện trên nhiều chất liệu và hình thức 

khác nhau. 
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 II. NỘI DUNG CUỘC THI 

 1. Đối tượng tham gia 

 Tất cả các tổ chức, cá nhân là công dân Việt Nam đang sinh sống và làm 

việc trên khắp mọi miền của đất nước, không phân biệt tuổi tác, giới tính, có 

năng lực hành vi dân sự đầy đủ đều được tham dự cuộc thi (trừ các thành viên 

trong Ban Tổ chức, Hội đồng thẩm định cuộc thi). 

 2. Số lượng tác phẩm dự thi 

 - Mỗi tác giả tham gia cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) trường THPT 

Tôn Thất Tùng gửi không quá 02 tác phẩm.  

 - Tác phẩm dự thi phải đảm bảo các yêu cầu quy định theo Thể lệ cuộc thi 

do Ban Tổ chức ban hành và không vi phạm thuần phong mỹ tục văn hóa dân tộc. 

 3. Thời gian tổ chức cuộc thi 

 Thời gian phát động cuộc thi và nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 

01/11/2023 đến 16 giờ 00 ngày 24/5/2024. 

 Cuộc thi chấm qua hai vòng: vòng sơ khảo và vòng chung khảo. 

 - Vòng sơ khảo: Từ ngày 25/5/2023 đến ngày 31/5/2024, Hội đồng thẩm 

định tổ chức chấm điểm vòng sơ khảo và xét chọn 10 tác phẩm đạt yêu cầu vào 

vòng chung khảo. 

 - Từ ngày 31/5/2023 đến ngày 30/7/2024: 

 Tổ chức trưng bày, giới thiệu trên Cổng thông tin điện tử của trường 

(https://thpttonthattung-danang.edu.vn/) và tại Phòng Truyền thống trường 10 

tác phẩm được chọn vào vòng chung khảo để lấy ý kiến bình chọn của công 

chúng trong và ngoài trường. 

 - Từ ngày 31/7/2024 đến 05/8/2024: Tổ chức chấm chọn (thành phần 

gồm đại diện Cấp ủy Chi bộ, Ban lãnh đạo nhà trường, đại diện Đoàn, đại diện 

Công đoàn, mời đại diện của một số trường có đào tạo chuyên ngành Thiết kế 

đồ họa/Mỹ thuật). Hội đồng chấm chọn ra các tác phẩm đạt giải tại cuộc thi (cơ 

cấu giải thưởng xem mục 6). 

 - Ngày 15/8/2024: Công bố kết quả, công bố biểu trưng (Logo) chính 

thức của trường THPT Tôn Thất Tùng và trao giải, giấy chứng nhận cho các tác 

phẩm đạt giải. 

 4. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi 

 Học sinh đang học tại trường, VC-NLĐ nhà trường tham gia dự thi gửi 

tác phẩm dự thi về Văn phòng Đoàn TNCS HCM trường. Số điện thoại liên hệ 

0899.244.725 (Thầy Nguyễn Quốc Cường, Bí thư Đoàn TNCS HCM); 

 Các cơ quan, tổ chức cá nhân bên ngoài nhà trường gửi tác phẩm dự thi 

về Văn Phòng Trường THPT Tôn Thất Tùng, 200 Trần Nhân Tông, phường An 

Hải Bắc, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng. Số điện thoại liên hệ: 0935.056.456  

(Bà Đặng Thị Mỹ Hạnh, tổ trưởng tổ Văn phòng). 

 Hình thức nhận bài thi: Hồ sơ dự thi gửi qua đường Bưu điện hoặc trực 

tiếp đến địa chỉ trên. 
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5. Hồ sơ dự thi: Hồ sơ dự thi gồm: 

 - 01 bản in hình logo màu trên khổ giấy A4 hoặc 01 file ảnh logo; 

 - 01 file thiết kế logo định dạng photoshop hoặc các phần mềm thiết kế đồ 

họa thông dụng; 

 - 01 bản thuyết minh (bản giấy hoặc file mềm PDF hoặc DOC); 

 - Mô hình 2D, 3D (không bắt buộc). 

 Ghi chú: Các file mềm được ghi vào đĩa CD có ghi nhãn, đĩa CD cùng 

với bản giấy (nếu có) được bỏ chung vào 1 bì hồ sơ, bên ngoài bì hồ sơ ghi rõ: 

Sản phẩm dự thi Cuộc thi Thiết kế biểu trưng (Logo) Trường trung học phổ 

thông Tôn Thất Tùng, họ tên người dự thi (hoặc tổ chức, đơn vị), địa chỉ người 

gửi, số điện thoại liên hệ,… Sản phẩm dự thi xin gửi về địa chỉ đã nêu tại mục 

II.4. 

 6. Cơ cấu giải thưởng 

 - 01 giải Đặc biệt: 2.000.000 đồng kèm theo Giấy chứng nhận 

 - 01 giải Nhất: 1.000.000 đồng, kèm theo Giấy chứng nhận. 

 - 01 giải Nhì: 500.000 đồng kèm theo Giấy chứng nhận. 

 - 03 giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 200.000 đồng, kèm theo Giấy 

chứng nhận. 

 Tác phẩm đạt giải cuộc thi sẽ được trường THPT Tôn Thất Tùng toàn 

quyền sử dụng và làm biểu trưng (Logo) của trường mà không cần sự đồng ý 

của tác giả. 

 Nếu không chọn được tác phẩm đạt yêu cầu, Ban Tổ chức có thể quyết 

định không trao giải, cơ cấu giải thưởng do Ban Tổ chức quyết định hoặc tiếp 

tục kéo dài thời gian dự thi. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Lãnh đạo nhà trường 

 - Chủ trì phối hợp với các tổ chuyên môn, các tổ chức đoàn thể trong 

trường triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi; tham mưu chuẩn bị nội dung các 

cuộc họp liên quan đến cuộc thi, lễ phát động và tổng kết trao thưởng. 

 - Ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng thẩm định, Tổ 

thư ký và Tổ phục vụ giúp việc cuộc thi; Ban hành Thể lệ và các quy định khác 

liên quan đến cuộc thi. 

 - Làm thư mời tham gia cuộc thi thiết kế biểu trưng (Logo) trường THPT 

Tôn Thất Tùng đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của trường và phát hành đến 

các tổ chức, cá nhân trong và ngoài trường; cung cấp tư liệu cho các tổ chức, cá 

nhân có yêu cầu về những nội dung liên quan đến cuộc thi. 

 - Thường xuyên theo dõi quá trình diễn biến cuộc thi, tổng hợp báo cáo 

kết quả và tham mưu nội dung tổng kết, trao thưởng cuộc thi; hướng dẫn Tổ thư 

ký chuẩn bị chu đáo trong việc thu nhận tác phẩm dự thi, lập mã số và sắp xếp 

lưu trữ tác phẩm đảm bảo nghiêm túc, khoa học và bí mật; chuẩn bị chu đáo nội 

dung, các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ chấm chọn, lấy ý kiến bình chọn 
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và thẩm định tác phẩm dự thi. 

 - Gửi tác phẩm được chọn đến Cục bản quyền để đăng ký bản quyền tác 

giả tác phẩm. 

 - Đăng tải Kế hoạch tổ chức cuộc thi, Thể lệ cuộc thi và các văn bản có 

liên quan lên Cổng thông tin điện tử, fanpage của trường kịp thời, thường xuyên 

và đầy đủ để các tổ chức, cá nhân trong và ngoài trường biết và tham gia cuộc 

thi. 

 2. Tổ Văn phòng 

 - Phối hợp với các tổ chuyên môn, các tổ chức đoàn thể trong trường triển 

khai thực hiện kế hoạch; báo cáo tiến độ thực hiện cuộc thi cho Lãnh đạo trường 

để có hướng chỉ đạo kịp thời;  

 - Kiểm tra các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ chấm chọn, thẩm định 

các tác phẩm dự thi. 

 - Tham mưu lãnh đạo nhà trường bố trí nguồn kinh phí, vận động nguồn 

xã hội hóa để triển khai cuộc thi tiết kiệm, hiệu quả. 

 - Tham mưu lãnh đạo trường ban hành Quyết định khen thưởng, cấp giấy 

chứng nhận cho các tác phẩm đạt giải tại cuộc thi; tham mưu UBND trường 

khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong quá trình triển khai 

tổ chức cuộc thi. 

 3. Công đoàn, Đoàn TNCS HCM 

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động viên chức, người lao động và 

đoàn viên, thanh niên tích cực hưởng ứng và tham gia cuộc thi. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Thiết kế Biểu trưng (Logo) 

Trường THPT Tôn Thất Tùng”, thành phố Đà Nẵng. Để cuộc thi Thiết kế biểu 

trưng (Logo) của trường THPT Tôn Thất Tùng đạt kết quả tốt, trường THPT 

Tôn Thất Tùng rất mong nhận được sự hưởng ứng nhiệt tình ủng hộ của các họa 

sỹ, các kiến trúc sư, các nhà điều khắc, các cá nhân, tổ chức trong và ngoài 

thành phố; các thế hệ học sinh, viên chức, người lao động nhà trường qua các 

thế hệ./. 
 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo trường;     
- CĐ, ĐTN, tổ CM, VP, các tiểu ban; 

- Các trường (kèm theo Thư ngỏ): ĐHKT Đà 

Nẵng, ĐH CNTT&TT Việt Hàn, ĐH FPT, ĐH 

Đông Á, CĐ FPT, CĐN Đà Nẵng và  ĐH Duy 

Tân (giúp triển khai); 

- Niêm yết: HĐSP; Website (chuyên mục Hướng 

tới kỷ niệm 20 năm, Tin mới), Fanpage Đoàn TN; 

- Lưu: VT, VP(D). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Đoàn Văn Viết Dũng 
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